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Afsluttende monitoreringsbesøg I Choya, Gamba.  
Desuden oplæg til den nye kvindeorganisation Cheèh association i Choya om, at blive vores 
nye partner.  
Møde om et nyt undervisningsprogram i den nærliggende skole Sofanyama. 

Fra den 14 – 28 november 2023 var Ruth og Thea på afsluttende monitoreringsbesøg i Choya.  
Ved besøget indbød vi alle kvinder, der har haft undervisning de sidste 3 år og som sluttede den 30. 
november 2023. Desuden havde vi møde med den nye CBO-kvindeorganisation Cheèh. Fra vores tidligere 
partner DCA var der et par stykker. Vi startede med velkomst og som man normalt gør, beder i fællesskab. 
Derefter orienterede vi om at vores ansøgning fra CISU nu sluttede og derfor ville vi gerne høre fra 
kvinderne, hvad de synes, de havde fået ud af undervisningen, sundhedsrådgivningen og hvad deres syn 
og tanker havde været på de tiltag den nye CBO-kvindeorganisation Cheèh har taget fat om.   
Fra mange lød det, at de havde lært meget ved at blive undervist – det havde været meget givende og 
positiv. 
Vi har erfaret, at kvinderne de sidste par gange vi har besøgt dem, begyndt at sige få ord på engelsk, de 
kan læse lidt, skrive og kan ugedagene og klokken. Regne er de rimelig gode til blandt andet fordi ved salg 
af deres grøntsager – er de trænet. 

Kvinderne er meget generte, når de vil fortælle os noget på engelsk, men det er jo ret naturligt.  
Men alle roste meget deres læring og den viden de havde fået til deres land og forståelse for 
nødvendigheden af, at deres børn kom i skole og fik undervisning om deres samfund og land. Det vil i 
sidste ende udvikle dem selv og derved også landet. De takkede os/SuG meget for, at vi ville hjælpe og 
støtte dem, samtidig var det altid en glæde, når vi kom på besøg. 

        
 
En anden ting som de gjorde meget ud af at fortælle, det var det sammenhold og den forståelse, de havde 
fået mellem deres landsbyer. At de kunne tale sammen, uden at den ene landsby blev foretrukket frem for 
den anden. 

Efter taksigelse fortalte vi, at fra den nærliggende skole Sofanyama var der mange kvinder, der havde hørt 
om deres undervisning og forespurgt, om vi havde mulighed for at starte undervisning for dem. Vi fortalte 
vi ville lave ny ansøgning til CISU i håb om, at de ville bevillige penge til, at vi kunne fortsætte 
undervisningen i Choya og nystarte i Sofanyama. 

Vi havde efterfølgende et møde med Kvindeorganisation Cheèh – om det var muligt, at de ville være vores 
nye partner. 
I fase l - ll har er der på tværs af de 4 landsbyer oprettet en ny CBO-kvindeorganisation, der består af 12 
medlemmer. Gruppen er ved hjælp af konsulentbistand blevet kapacitetsopbygget og er   nu en godkendt 
CBO. organisation Cheèh association. 
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Ruth og jeg mener nu, at de har initiativ og kapacitet til, at de kan blive vores partner. Gruppen er dygtig 
til at sætte aktiviteter i gang – såsom skolerengøring, udbygning af rismarker osv.  
Vedrørende partnerskabet med os, SuG og CISU forelagde vi hvad det indebar og hvilke krav det stiller til 
dem.   
Inden de besluttede sig, gennemgik vi den nye ansøgning, som vi sender til CISU og håber på et positivt 
svar. Derefter bad vi dem tænke over det til dagen efter, hvor vi kunne mødes igen.    
Vi mødtes dagen efter, hvor svaret var, at de gerne ville påtage sig ansvaret at være vores partner. 

Formanden for Cheèh underskriver  De 4 høvdinge, læreren, siddende skolelederen, Ruth og Thea   

           
 

Det er vigtigt, at vi har møde med høvdingene og oplyser dem om, hvad vi holder møde om med kvinderne 
og lærerne.  Samtidig fortalte vi, at vores sygeplejerske er færdiguddannet og forhåbentlig bliver ansat 
som aftalt i det nærliggende Health Center. 
 
Vi oplyste, at det gik fint med de 3 unge mænd fra Choya, som startede i tømrerfaget på Skill centret i 
september.    
 
 
 


